4  vier         10 zehn           15  fünfzehn       20 zwanzig 

5  fünf 

31  einunddreißig                    75 fünfundsiebzig 

42 zweiundvierzig                  86 sechsundachtzig 

53 dreiundfünfzig                    97 siebenundneunzig 

64 vierundsechzig                   177 (ein)hundertsiebenundsiebzig 

1001   tausendeins 

2049 zweitausendneunundvierzig 

5555 fünf tausendfünf hundertfünf und fünf zig 

Порядковые числительные 

1.   der erste                             6. der sechste 

2.   der zweite                          7. der siebente 

3.   der dritte                            8.